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印尼受控外国公司规则的更新  

财政部 (“MoF”) 在 2017 年 7 月 27 日发布了条例号 107/PMK.03/2017 (“PMK-107”)，以更新 CFC 规则的

实施。本条例撤销了 PMK-256/PMK.03/2008 (“PMK-256”) 及财政部决定的 MoF Decision 

164/KMK.03/2002 (“KMK-164”) 的部分，有关受控外国公司（“CFC”）缴纳姑息的外国税收抵。本 CFC

规则于 2017 财政年起生效。  

 

CFC 的标准 

CFC 规则适用于印度尼西亚纳税人在非上市外国公司的所有权。虽然 PMK-256 没有提及直接或间接所有权，但

PMK-107 明确提到了直接和间接 CFC 的标准，如下：  

 直接 CFC 是由印尼纳税人拥有，或与其他印尼纳税人一起拥有，至少直接拥有 50%的实缴股本。 

 间接 CFC 是外国公司其股份的至少 50％由印尼纳税人和直接或间接 CFC 拥有;或通过直接或间接 CFC 由印

度尼西亚纳税人和另一名印度尼西亚纳税人共同拥有; 或由直接和/或间接 CFC 所拥有。 

 

资本参与的数额是在印度尼西亚纳税人财政年度结束时所测算的所有权百分比：  

1. 非上市外国公司发行的实收资本总额; 或 

2. 非上市外国公司发行的具有表决权的实收资本总额。 

基于 PMK-170，CFC 规则适用于多层次的子公司，每级应用 50％的阈值标准。 
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信托 

在信托或类似机构拥有 CFC 的情况下，不论信托类型如何，该信托或类似实体将被检查。这意味着，一个委托

人通过信托拥有一个 CFC 仍然会受到印尼 CFC 的规则，只要有一定的控制。在这方面，如果适用这种 CFC 规

则，则可能会应用多重税收，即在委托人和信托本身（取决于信托类型）。 

认定股利的时间 

在相关承认的认定股利没有变化，如，如果 CFC 有年度所得税申报义务，在提交截止日期结束后的第 4 个月，或

在财政年度结束后的第七个月，如果 CFC 没有年度所得税申报义务者或年度所得税申报截止日期没有规定。 

认定股息的计算 

认定股息根据直接 CFC 的税后净收入乘以直接 CFC 的持股比例而确定的。PMK-170引入了一个新的规定，从间接

的 CFC 计算认定股利，即税基是间接 CFC 的税后净收入乘以直接 CFC 在间接 CFC 中的有效持股比例。   

请注意，CFC 的税后净收入是根据 CFC 住国的会计原则和在该国缴纳的实际税款。此外，这种净收入还包括由

CFC 衍生的其他收入/收益。 

PMK-170 的另一个重要特征是，认为分红可以针对过去连续 5 年内从直接 CFC 实际收到的股息所抵消。在接收

到实际股利比认定股利大的情况下，该差额须缴纳所得税，及并应在收到的实际股利的财政年度需要提交年度所

得税申报。 

 

外国税收抵扣 

印尼居民纳税人可以抵扣已缴的所得税或在缴纳或扣除税款的财政年度，扣除直接 CFC 收到的所得股利，根据以

下限制，以最低者为准： 

1. 应支付有效税收协定利率; 

2. 外国所得税实际支付或已支付 

3. 根据直接 CFC 所获得的股利比例和可供认定的股利，乘以所认定股利所得应交所得税税额计算的金额。被认

定股利应纳所得税按照被认定股利占应纳税所得额的比例乘以应交所得税税额计算。 

在申报外国税收抵免，必须向 DGT 提供直接 CFC 的某些文件。 

有关计算的定义和示例的更详细的说明，请参阅 PMK-170 的附件。
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以下任何个人： 

 

Melisa Himawan Tax Managing Partner Business Tax and Corporate License mehimawan@deloitte.com 

Roy David Kiantiong  Tax Partner Transfer Pricing rkiantiong@deloitte.com 

John Lauwrenz Tax Partner Business tax jlauwrenz@deloitte.com 

Balim Tax Partner  Transfer Pricing bbalim@deloitte.com 

Cindy Sukiman  Tax Partner Business Tax csukiman@deloitte.com 

Dionisius Damijanto Tax Partner Business Tax ddamijanto@deloitte.com 

Heru Supriyanto Tax Partner Business Tax hsupriyanto@deloitte.com 

Irene Atmawijaya Tax Partner 
Global Employer Services and 

Business Process Solutions 
iatmawijaya@deloitte.com 

Roy Sidharta Tedja Tax Partner 
Business Tax and 
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Turmanto Tax Partner 
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